
10

řl'U Kt Mí I

a-- "

X — Trní

Bohumír Kryl v Ornáte

1'IIMf řlvttck duo l province
viČít nak)'iá c bndbyiniUivnýni

ktijaíiftm m přilílítoH po
tďrhnrMUt slovutného řrkřht)
LcrnrtíMii iillulupnlt Kryla jrnl
nthltnoti hrou hvou tíik vfth ta-t- u

I n % i 1 ih kařdčitiu kdo } j tlyfcl
ra ob)tu lnnovy kaptly v

Omaf 1 ři ctrvfcní AudiUíi#

1 ' £i

Zvláštní pohnuti iy pro muže

1

] nly mI koupili lloliy 11

% yhiiiifUv H'lll IVílll
v

I OBLEKY A ZIMNÍKY

J $10 a $12
f tí

Chicago Kj
Medvědi neustále iq snaží trh

uměle tlačitt dolů a vykořisťují
kUé příležitosti k tomu Jak
mile te do trhu vhrne trochu více

plenice jil prodáváním o překot
chtějí působit! d trh tle jsou to

jen chvilkové záchvaty íiuktua
ce které nejsou trvalé a na cenu
zboží hotového n aj( poměrně má
lo vlivu tak 2a trh aůstává cel

kem nezměněn

Cena nové koroy jest podivu-
hodně stálá a to hlavně násled-

kem toho Že dssud málo korný
jest dováženo do trŽiSť Také
oves má pevnou stálou cenu a

nalézá dobrý odbyt na západních
i východních tržištích

Průměrné ceny byly následující:
Ozimka C 2 Í113 čil 3 $108

Č 4 řioo č 3 Čer £115
Jarka Č 2 1 10— 114 č 3 110

až 112 Č 2 íerv 114—117
Korná se počíná přiváželi více

do trhu a krááné počasí které
účinkovalo příznivě na dozrání
mělo účinek také na trh neboť
tento byl poněkud mdlejšíale nic
méně stálý a co bylo nabízeno to

bylo bez obtíží prodáno

Krjucrtty Ianovy kapely tříily
sc tehdy vrorné návštěvě clecen
stva o což míl n prvém iiiUtó

iátlohu ná5 mitr Kryl dioA so

loé partu: piHobdy u ponluctiače

přímo niMRmtitl') A urj m rde

ale v6'i to kde vystoupil Klovni n ý

tento český uměltc zinkal ti nedo-

st žnou hrou n kouzelný nástroj

ivíj nesčetný počet upřímných
obdivovatolů a to )k mzi kra

jany tak i mezi jínonárodovci
lí jla mír Kryl vystoupl ve čtvrtek
večer v (Joydoě divadle spolu s

koncertní upoWiností jež BCbtává

vesměs z umělců jrvého řádu O

becenstvo omažbké může se tudíž

tfJiti na kkvčlý hudební večírek

jichž tak má!o jest v Omazé pofá
dáno Nadějeme c že krajané
o a Si v hojném počtu sejdou fe v

Boydově divadle aby se pokochali
líbeznou hrou umčlce českého Do

humíra Kryla i věhlasných jeho
soudruhů Přátelé Krylovi jichž
mnoho zde Čítá skromný ná5 umé

lec jistě doma nezů Jtanoti Vstu

penky nalézají se v předprodeji v

úřadovně V M C A roh 16 a

Douglas ul

V í:4 tíVuí I !

Iru httiM 14 W04IM

of fki kl k řhf IUOM'
MBU 404ÍH

Omaha 29 lit
Obilní trh byl mdlý neboť do

Minneapolis do Kinsus City a do

Duluth se přenice hrne a viditel-

né zioohy následkem toho zvySu-j- c

což přivádí ochablou v koti

pfch které zavinuje čáMcČné ní-

žení cen Odchylky od přede
Mého týdne byly nepatrné a to

jen na některých druzích
Tvrdá pSen č 2 I106 — i07Č

3 103— 1 04 Č 4 8a c a 95 c
Jarka č 2 t 08 Č 3 106 l 4 81c

a bez třídy 75 c
Korná Č 2 Žlutá přinesla 49 c

Č 3 49 c Č 2 bílá 49c fc
3 bílá

49 c č 2 niícíi 4'j4c č 3 49c č

4 48 a bez třídy 460
Ovpb mích Č2 %Txt — 28c č 3

26# — 27c Č 4 28 c £ 2 bílý
28 Jí c Č 3 28č 4 27 -- 27 C

MiDulého i počátkem tohoto
týdne se dováží veliké množství

dobytka nejen do Chicaga ale i

do Omahy a následkem toho ceny
byly poněkud nestálé a hlavně

ĚpatnřjŠf druhy Ěly slabě na odbyt
Dobrý a kornou krmený dobytek

j Upřímně doznáte po prohlédnutí si tohoto zboží Že jsou
i ItpSí než průměrné K 1 5 a $18 obleky—Skutečností jest že to

I jrou pravidelné J15 a {18 obleky a zimníky Představují nad- - iV

bytečné zásoby tří pravidelných naSicb oděvních dodavatelů— }
'

velkých newyorských továrníků OBLEKY — zhotovené ze j
4 slušných worstedň cheviotů a kafimírů— rozmanitost střihů Ví

1
jest nezměrná ZIMNÍKY— obsahují černé Hedě a Oxford fl

I ebevioty— též vkusné lítky vzerkované— tří oblíbených délek' T

j
I s pásy aneb bez nich 'b'

r

I liAlirAlLltVrAllA lilIPlIltllffArA li '
tm mě m m m m:mi m m mi m mi i bh r_ i

Mv V ÍM IFIIl I lll!IM IIll lf B

11151117 Iiirimiii Nť Oiiifiliii

přiníkl však stejně slušné ceny

jakož počátku minulého týdne
Prasat je také hojobst a ceny m

toho byly niíSÍ o 5 až io
centů

Průměrně byly ceny následující:
voli ptktti Bjiii b waa 15

Brr í)f33 0

HUiJÍri „ g 3041 00

Není vám
známo

že mámo na skladé vel-

mi velké zásoby vSclio
Volt k kriatif

PftDiI"pl(i
ťmU irritfwlnl

I'rt htatá i

PŘIJME SE spořádané České
děvče jež vyzoá se ve vRfxh do-

mácích pracích Stálé místo do-

brý plat Hlaste se u A Kubm-ste-

211-- So 14ti) St Ornalía

Neb i8xt

PAlJMK SK !5leté neb pooě
kud etarSí děvče do učení tc pako-

vání doutníků do bednižek Méda

sluSná řílaste na j SIMON

TK0STL1ÍK 4223 Douglas St

Omaha 18x32

PKODÁ SK mladá bezvadná
hřebice (v březnu bude 3 roky)
hnědka která se zvláStft dobře
hodí do kočáru za mírnou cenu-Hlast- e

tc u Clia Steiger 1417
William Si Omaha 181Í

— Zubní lékař liailey zaměst

ilruliu nábytku a že e

nrodáviíme za NIM NIŽ-S- Í

cenyř
Pia 1

ttno&soo

4 70

S 7Vr4
4 SíS0--

lS '

1S: lib

"
"Bř

Dubové houpáky řt 75 a výfie
Skříň na Knihy dubová neb mahoganově polfrovaná 750 a výge

Jřlířlit'

Hrumhutf ní
V(i! 'íft
Minln c tn&Miirti!

M4!o fínii iinjlcjjíl
MMo turín ipatui al Avbri

ljtíc
Kaliny
Kohuutl
KffKmi!

Dubové stoly do jídelny 575 a výře
1 Železné poxiele fdobré) a vtfBe
p r 0

H Skříně na nádobí 1700 a výře
Kredence dubové 13 00 a výSe

Prádelníky dubové i 1 100 i a výfie

4 a vůbec vče jiné do oboru našeho spa- -

Korná č 2 žl 53—59}$ čís 3
25 57 3 49)4—56 číslo 3

mích 55—56 č 4 mích 46 až

55C
Oves byl mdlý ale měl stálou

o půl centu niŽŠi cenu č 2 bílý
3tH ť 3 bílý 29-29- KC 4

26—30# C 2 mích 29 — 30
č 3 mích 27—29
Zito bylo taktéž mdlé a náklady

prodávány ř 2 85—86 č 3 82c

Ječmen nejevil taktéž žádný Ž-

ivot a prodáván dle vzorků k výkr
rau 33—36 k sladování 38
až 52c

Seno bylo stálé a pevné ceny
Vybr timotby 11250 netříděné
I800-12- 00 prérie netř $625
kansasské 900— 975

Dobyttkt
Minulého týdne dovážky do

chicagských jatek se zmenSíIyale
agenti trustu vzdor tomu vSf silou
se vzpírali aby zasílatelům ceny
zvýSili a trh byl v celku stálý a

pevný jako v týdnu předminulém
Hovězí dobytek jest stálé ceny

a od přcdeSlého týdne trh zůstal
skoro nezxěněo To samé platí
o prasatech jichž jest nyní přivá-
ženo značné množství do trhu ale
na cenu to nemá mnoho účinku
což v zájmu íarmerfl jest potžfií
telné Ovce a jehfiata rněla dobrý
odbyt a ceny byly pevné a stálé

Ceny byly následující
Ťtiui il BJlp4i?oll Vtir&7(0
JI iibenl i k jrof4uIm„ 13

Voli k knnnni „ lit &4 00

lulrrtrs íOřflft
T1U „ SISS
JíMtt tííká Bj1í tOTHTi

návající českého ssistenta ručí
za vefikerou prácí jím zhotovenou
Úřadovna jeho jest v 3 poschodí
Paxton bločku —8

— ŘEZNÍK A UZKNÁfc ne-

dávno z Vídně přibylý příjme
ihned místo nejraději na venko-

vě Mluví česky a německy V

řemesle vyzná se dokonale Na-

bídky přijímá Jostř Mifiurec coí

Hotel Prague Cor 13 & William
St Omaha Neb 181 a 1 " rr--s n rníríií?nřBI 1—1 n

11 iiii 11
právy wpolkové

Ihfir prokop Velký ISSHOJOť smiLtujii1
!Každý bratr se' tímto upozcrSu-j- e

že dne 1 prosince 1904 odbývá
sc výroční tchůzc v níž předlébá
volba úřadníků a jiné důležité

jednání Nepřítomní podlili]!

CackloyBros
výhradní majítft!é t

Jack(lnv i Ture Pcícr
Hairiožltných kohilí-- k

Západní dodavatelé

Poierlck Dhu žkotiké kořalky
Eicapcrronř a Vliidoía Dare vín

Repsoldových Kalifornských vin
a pálenek

"MnU Mitirow"
ICxcclsicr Spríug Mu

Snlpljo-Salín- e a Regent mínerálnícii rod

Též

"Abilena"
Jediné americké přírední katar!-ck- é

vody

pokutě dle stanov
Vác Suchý nadle&oí

Fr Va§ák účetní

31rta Camp tU 822 K Ji #f A

odbývá výroční schůzí svou v ne
PMl

mm

pripravM Jett vfUtnjf proti děli dne 4 proíne ve 2 hodinya m

I
odpol v Sokolovně Jelikož voltaNASTUZENI NÁM xti

Oinažský nejvétšf a iiejúplnřjisí

Vánoční obchod
Letos jako loni jest Urandfis omažským naku

povacím střediskem pro pěkné zboží vánoční

čiňte' vánoční svó nákoupš nyní
Zásoby jsou ňplnějtí—můžete si vybrali dle své

libjfiti — můžete býtí jistí lepíí pozorností—
iičífitc si vánoční nakupování zábavou

a nejlepši zásoby můM zůoží jyloženfj

Wioli? ÉttiMě ii Cbicaga

' NáS celý obchod zaujímajfcí půl č:verce„ a bět poschodí
od basementu až po střechu naplněny jsou Židoucími dárky
pro muže ženy a rnalé dítky

úřednic a jiné důležité jednánírheumatlsmu pakostnlcl atd III
předléhá jsou všechny žádány by CACKLEY BROSLwA RICHTERA tvttmnéinf

"KOTVOVV"

PAIN EXPELLER

Imrrtři velko-oltehofJuí-

I!li0lnml

OMAHA NEDKASKA

se do schůze této dostavily Ne-

přítomné podléhají pokutě
Kat Vekchovský taj

l'Čvftý oitor Tři Jed Mokni

Příští nedělí 4 pros odbývána

Jedno t mobfcb ďnvidícol toámfih ob i W

bude výroční schůze Důležité
vtnfew tak I v Jéto ramia ryiiejiýnj ví- -

jednání a volba úřadntk& vyžaduje

ř řW Wyí Jni Wítta(iaí'4?ijlí
n vfitnti tanfo lék má BrofstM

Dr F J Kálal
!(''kaí a ranhojič

Úřadovna v_Karbach bločku pp- -

koj 303 —Tel 1761

Ufalní lodlny Od 10 do 12 s o 3 Ao 4

a vMsiamhe Mpawčamv
2Sc a ÍOc m vlaca lékárníka neb piti flrml

přítomnost vst ch
Marie Šrámek taj

lim Sebranka l 4771 3ÍWA

Sousedé' Dostavte se do vý-

roční schůze ve etředu doe 7 pros
Volba nových úředníků a jiné dú
leŽité jednání na pořádku

Ch Smrkovský kluk

F ii KlrhUr a C ZI rtarl iL )! Tort

U5ZUnCHy2iYyZIIMKlflI
V Odporuen vynfoijuiml Ukaft

Obydlí 1951 již 15 ul Tel 1875— "—- —v v Píedplatle se na Pokrok pouze SI ročněOmaha Neb 18tí


